62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 
84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 
105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115 no valor total de R$ 618.399,00 
(seiscentos e dezoito mil e trezentos e noventa e nove reais). Quatro Pontes PR, 10 
de fevereiro de 2026.

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação destinada a participação de empresas de qualquer porte.

Para os Lotes 1 ao 5: Esta licitação NÃO APLICA restrição de localidade 
relativamente à sede geográfi ca da licitante e NÃO APLICA prioridade de

[...]

Formação de Registro de Preços para 
contratação futura de Pessoa Jurídica para aquisição de motobombas e serviços de 
retirada e instalação de bombas submersas para o sistema municipal de captação e 
bombeamento de água do Município de Quatro Pontes. Valor Total Máximo do Objeto: 
R$ 347.637,31 (trezentos e quarenta e sete mil, seiscentos e trinta e sete reais e trinta 
e um centavos). Abertura: O início do recebimento das propostas será a partir do dia 
11 de fevereiro de 2026, às 08h30min; o fi nal do recebimento das propostas será 
no dia 27 de fevereiro de 2026, impreterivelmente até as 08h30min, e a abertura

[...]

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS PARA MINISTRAR 
OFICINAS, NO ATENDIMENTO DO PROGRAMA DAS ESCOLAS DE 
PERÍODO INTEGRAL EM TEMPO INTEGRAL, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, A 
PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. VALOR 
ESTIMADO: R$ 1.935.000,00 (UM MILHÃO NOVECENTOS E TRINTA E CINCO 
MIL REAIS)  DESPACHO: RATIFICO, NOS TERMOS DAS RAZÕES ELENCADAS 
NO PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 004/2026, ANEXO. PALOTINA, 10 DE 
FEVEREIRO 2026. ASSINA: SR. RODRIGO RIBEIRO - PREFEITO MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE PALOTINA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

[...]

PROFISSIONALIZANTE DIRCE GARDIN PEREIRA/FACULDADE DO 
TRABALHADOR, NO EXERCÍCIO DE 2026, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, A 
PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO. 
VALOR ESTIMADO: R$ 73.300,00 (SETENTA E TRES MIL E TREZENTOS 
REAIS). DESPACHO: RATIFICO, NOS TERMOS DAS RAZÕES ELENCADAS 
NO PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 003/2026, ANEXO. PALOTINA, 10 DE 
FEVEREIRO 2026. ASSINA: SR. RODRIGO RIBEIRO - PREFEITO MUNICIPAL.  

MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS DO OESTE 
                        Estado do Paraná

[...]

seguinte objeto: futuras e eventuais aquisições de pneus novos, de primeiro uso, destinados 
a veículos leves e máquinas pesadas pertencentes à Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo e à Secretaria Municipal de Agricultura e Gestão Ambiental. 
Valor máximo: R$ 309.787,22 (trezentos e nove mil e setecentos e oitenta e sete reais e vinte e 
dois centavos). 
Data da sessão: 02 de março de 2026. 
Horário: 14h00 (Horário de Brasília- DF). 
Local: Bolsa de Licitações do Brasil (www.bll.org.br). 
Disponibilidade do Edital: 11 de fevereiro de 2026. 
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a